do bairro Povo Feliz, conforme especificações, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de Referência, 

enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso I, da Lei 14.133/2021, c/c 

Decreto nº 11.871/2023; 

-  Item em favor da empresa:  

 PRD CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 10.821.960/0001-76, totalizando R$ 81.950,00 (oitenta e hum mil, 

novecentos e cinquenta reais). 

Tietê, 15 de janeiro de 2026. 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 133/2025 

Dispensa de Licitação Nº 397/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2806/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ

[...]

Fica prorrogado até que seja concluído novo processo licitatório, limitando o presente aditamento em – no 

máximo – 03 (três) meses, contados a partir de 16/01/2026 e prazo final em 15/04/2026, desde que não seja justificada 

a necessidade de novo aditamento. 

Valor: R$ 117,50 (cento e dezessete reais e cinquenta centavos), por ponto/serviço executado. Para atendimento desta 

prestação de serviço, são estimados 900 (novecentos) pontos, conforme termo de referência e proposta comercial 

apresentada. Portanto, se executados em sua totalidade, o presente termo de aditamento atinge o valor de R$ 

105.750,00 (cento e cinco mil, setecentos e cinquenta reais). 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025 

Pregão Eletrônico nº 75/2024 

Processo Administrativo nº 90/2024 

Órgão – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ 

Contratada – SILMARA GONÇALVES SUAREZ JUSTINO TROFÉUS 

Objeto – Registro de Preços para aquisição de troféus, medalhas e placas para SEJUL” 

VALOR: R$ 147.030,31 (cento e quarenta e sete mil, trinta reais e trinta e um centavos). 

PRAZO: 12 meses, a partir de 15/01/2026, findando-se em 14/01/2027. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 251/2025 

Pregão Eletrônico nº 79/2025 

Processo Administrativo nº 2091/2025 

Órgão – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ; 

Contratada – KTELI INDUSTRIA 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de materiais para a sinalização viária do município” 

VALOR: A CONTRATANTE pagará à DETENTORA a importância de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) 

Prazo: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 07/01/2026 a 06/01/2027, 

podendo ser renovado por igual período. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 252/2025 

Pregão Eletrônico nº 79/2025 

Processo Administrativo nº 2091/2025 

Órgão – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ; 

Contratada – YAGO MEDEIROS BRANCO DE OLIVEIRA 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de materiais para a sinalização viária do município” 

VALOR: A CONTRATANTE pagará à DETENTORA a importância de R$ 155.500,00 (cento e cinquenta e cinco mil e 

quinhentos reais) 

Prazo: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 07/01/2026 a 06/01/2027, 

podendo ser renovado por igual período. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 253/2025 

Pregão Eletrônico nº 79/2025 

Processo Administrativo nº 2091/2025

[...]

Órgão – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ; 

Contratada – EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de materiais para a sinalização viária do município” 

VALOR: A CONTRATANTE pagará à DETENTORA a importância de R$ 101.890,00 (cento e um mil, oitocentos e 

noventa reais). 

Prazo: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 07/01/2026 a 06/01/2027, 

podendo ser renovado por igual período. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2025 

Pregão Eletrônico nº 79/2025